En análogo sentido se manifestaba la doctrina valenciana y la jurisprudencia de la Real Audiencia de Valencia cuando la parte contraria presentaba un

⁴³⁹ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 110: «Quia possessio abque animo non acquiritur, et illaque ad animi declarationem, concernut, nequeunt fieri per procuratorem, nisi specialissimum mandatum habeat. Apparente ergo per supradictas causas possessione turbid, intrinca, vel obscura, nec potest manutentio concederi, neque obtenta confirmari».

⁴⁴⁰ L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo*, cap. 55, núm. 135: «Ratificari potest possessione acquisita pro alio sine mandato hominis, vel legis vel cum mandato minus sufficientis, suffragatur»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 111: «Sed quia ratihabito retrorahitur, et equiparatur mandato, etiam quod reiteratur speciale. Si dominus, reintegra, et ante oppositam exceptionem, ratificaverit possessionem acquisitam per procuratorem, aut conjunctam personam non habentes speciale mandatum, erit manutenibilis possessio ab illis capta absque sufficiente mandato».

⁴⁴¹ L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo*, cap. 55, núm. 150: «Ratihabito possessionis ad effectum mandati de manutendo non suffragatur, si sequatur, postquam est capta possessio per alterum, et sic re non integra»; núm. 151: «Ratificatio non operator, si aderat ab initio, vel medio tempore ortum est in ratificatione aliquando impedimentum, vel inhabilitas, seu incapacitas»; L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 6, núm. 140: «re non integra, quia jam protestatio adhibita per adversarium fuit, vel alio modo opposite contradicito, ante perfectionem actus ipsius possessionis»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 111: «Si vero non integra ratihabito interponatur, vel quia a parte opposita fuerit exceptio defectus sufficientis mandati, vel protestatio adhibita fuerit, aut alia contradicito, non erit manutenibilis possessio, non obstante ratihabitione facta».

⁴⁴² N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 112: «quando in judicio rationum notorie constat de nullitate, et invaliditate tituli, nam etsi in hoc summarissimo judicio, non debeat attendi ad tituli justificationem, neque ad illius validate, aut invaliditatem, sed merum possessionis».

⁴⁴³ *Ibidem*, núm. 113: «Tamen quando in judicio rationum notorie constat de iniquitate, invaliditate, aut nullitate tituli, aut quia capta requiritur possessio virtue, et pro executione talis tituli nulli, et vitiros, vel quia exhibetur titulus possessionis, ut magis manutentio justificetur, tunc proculdubio rebocanda erit manutentio, quia iniquum esset praedoni, furi, intruso, improbo, aut doloso possessori, dare manutentionem, et ei confirmare jurisfirmam, et mautionem obtentam. Et quod constito de titulo vitorio, non debeat conservari possessor in possessione».

⁴⁴⁴ D. ANTÚNEZ PORTUGAL, *Tractatus de donationibus*, lib. 2, cap. 32, núm. 32: «In quo articulo dicendum est ad justificationem Tuitivae non esse necesariam tituli productionem; quippe in hoc judicio, et interdicto retinenda tantum de possessione agitat, illa vero non dependet a titulo, cum possessio nil commune habeat cum proprietate, et titulo».

título posesorio claro y acreditativo de su posesión en el «juicio de razones», lo que le permitía solicitar la revocación de la firma de derecho, por considerar al poseedor actual como un intruso, que poseía bajo un título falso⁴⁴⁵:

«Senatus sententia publicata per Laurentium Saboya, die 3 Aprilis 1686,
in favorem Martini Sanchis Notarii, et contra Antonium Martinum Sanchis.

[...] et hoc majori cum ratione procedet si in juicio rationum appareat de
titulo claro adversarii contraquem obtenta fuit manutentio, non debet manute-
neri⁴⁴⁶.»

Esta línea argumental se vio excepcionada en el ámbito eclesiástico, en el que se podía conceder la conservación de la posesión aun sin presentar título acreditativo, ya fuese claro o dudoso –*coloratus*⁴⁴⁷–, por lo que, aun sin esta acreditación: *legitime jurisfirma et manutentio detur*⁴⁴⁸. Criterio que no impedía, ya a un juez eclesiástico o laico⁴⁴⁹, denegar la posesión atribuida si se demostraba fehacientemente que el título aportado era nulo o estaba viciado⁴⁵⁰:

«Senatus sententia publicata per Mascaró, die 17 Februarii 1668, in favo-
rem Cleri Ecclesiae Apostoli Divi Bartholomaei Urbis Valentiae, et contra
Doctorem Felipem Ebri presbyterum.

Attento in super quod inter aliaque allegat dictus fuentes in paechalen-
data supplicatione caput ex tollit defectus tituli ad iustificandam manutentionem
dicti beneficii ex eo quod illud collatum fuit a Reverendissimo Nuntio Hispaniae
sub praetextu quod fructus redditus proventus una cum distributionibus
quotidianis ac emolumentis incertis viginti quatuor ducatos lamerae in exce-

⁴⁴⁵ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 114: «Et hoc majori cum ratione procedet si in judicio rationum appareat de titulo claro adversarii contraquem obtenta fuit manutentio, nam talis possessio injusta, et intrusi, non debet manuteneri».

⁴⁴⁶ ARV. Caja 434. Sig. 4173.

⁴⁴⁷ No obstante, el propio N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 116, señala cómo un sector minoritario de la doctrina sostuvo la necesidad de presentar el «*titulus coloratus*: *Licet aliquiu velint, necessarium ese saltim titulum coloratum ut possessio in beneficialibus sit manutenibilis*».